УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРА1ЩИ МУНИЦИ11АЛЫ ЮГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об участии образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края в региональном образовательном проекте
«Интеллектуальные сезоны» в цикле «Интеллектуальная весна»

В соответствии с письмом государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования Краснодарского края «Центр развития
одаренности» от 20.03.2024 №00-05/158«0 проведении регионального
образовательного проекта», приказом управления по образованию и науки
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края (далее -  УОН) от 01.04.2024 № 554 «О реализации
регионального образовательного проекта «Интеллектуальные сезоны» на
территории муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края», в целях выявления, по/щержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (далее -  город
Сочи), создания условий для развития обучающихся, имеющих высокую
мотивацию к участию в олимпиадном движении и других конкурсных
мероприятиях интеллектуальной направленности, стимулирования интереса
с целью развития и стимулирования интереса к профильному предмету,
создания среды общения для творческих и интеллектуально одаренных
детей, приказываю:

1. Утвердить список участников регионального образовательного проекта
«Интеллектуальные сезоны» в цикле «Интеллектуальная весна» (далее -
Проект) для 5-6 классов по общеобразовательным предметам: математика,
биология, литература, история - в соответствии с результатами конкурсного
отбора (Приложение №1).

2. Определить пунктом (местом обучения участников Проекта на каждый
общеобразовательный предмет) для проведения занятий в дистанционном
формате на платформе «Сферум» 09 и 10 апреля 2024 года в соответствии с
единым графиком занятий по всем предметам (Приложение №2) МБУ ДО
ЦТ Р и ГО города Сочи (ул. Красноармейская, 30).

Регистрация участников в пункте проведения обучения в 10:30.
Начало занятий в 1 1:00.

0 {Ш dêLf
г. Сочи

Окончание занятий в 14:00.
3. Утвердить сое гав технических специалистов и тыоторов в аудиториях

для сопровождения обучающихся в ходе занятий регионального
образовательного проекта «Интеллектуальные сезоны» но
общеобразовательным предметам: математика, биология, литература,
история (Приложение №3).

4. Директору МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи (Турсунбаев С.У.):
4.1. Обеспечить условия для обучения в дистанционном формате в режиме

онлайн-конференции с использованием платформы «Сферум» 09 и 10 апреля
2024 года в соответствии с графиком проведения занятий по
общеобразовательным предметам (Приложение №2) и списком участников
(Приложение №1):

4.1.1. Подготовить не менее одной отдельной учебной аудитории по
каждому предмету обучения (с учетом размещения не более 25 обучающихся
одновременно), оснащенную следующими материально-техническими
средствами:

- проектор и экран,
- звуковые колонки,
- устойчивая связь Интернет,
- подключение к онлайн-конференции с использованием платформы

конференции «Сферум» и дополнительно платформы Skype;
- дополнительные материалы для занятий по биологии.
4.1.2. Закрепить технических специалистов для оперативного решения

проблем с подключением на занятие через платформы «Сферум» и Skype.
4.1.3. Организовать работу тыоторов по предмету в каждой аудитории для

сопровождения обучающихся в ходе занятия.
4.2. Обеспечить в день проведения обучения регистрацию участников

Проекта в пункте проведения занятий и предоставление списков учащихся,
принявших участие, в УОН на электронный адрес: GluhovaGV@edu.sochi.ru.

4.3. Предоставить фотоотчет (не менее двух фотографий из каждой
аудитории обучения) на электронный адрес: G1 uhovaG V@edu.sochiлть

4.4. Обеспечить размещение информации об участии сочинских
школьников в региональном образовательном проекте «Интеллектуальные
сезоны» в цикле «Интеллектуальная весна» на официальных сайтах МБУ ДО
ЦТРиГО города Сочи и управления по образованию и науке города Сочи.

5. Руководителям образовательных организаций города Сочи:
5.1. Обеспечить участие школьников, прошедших конкурсный отбор,

(Приложение №1) в региональном образовательном проекте
«Интеллектуальные сезоны» согласно графику (Приложение №2) в пункте
проведения обучения МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи.

5.2. Обеспечить в срок до 07 апреля 2024 года включительно
регистрацию участников Проекта (Приложение №1) на сайте ГБУ ДО КК
«Центр развития одаренности» и портале «Навигатор дополнительного
образования Краснодарского края» в соответствии с ссылками для
регистрации по каждому предмету (Приложение №4).

mailto:GluhovaGV@edu.sochi.ru

5.3. Направить обучающихся согласно спискам приглашенных
(Приложение №1) 09 и 10 апреля 2024 года для участия в Проекте в пункт
проведения обучения МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи (ул. Красноармейская,
30) согласно графику (Приложение №2).

Регистрация участников в пункте проведения обучения в 10:30.
11ачало занятий в 11:00.
Окончание занятий в 14:00.
5.4. Обеспечить сопровождение участников Проекта в пункт проведения

обучения и обратно согласно графику (Приложение №2).
5.5. Возложить на сопровождающего ответственность за жизнь и здоровье

учащихся в пути следования (наличие приказа, паспорта обязательно).
5.6. Обеспечить у каждого участника Проекта в день проведения обучения

наличие:
- тетради для записей и выполнения заданий;
- канцелярских принадлежностей (ручка, простые карандаши, линейка,

ластик,
дополнительно: на занятия по биологии -  цветные карандаши

(зеленый, красный, желтый, синий) или цветные ручки; на занятия но
истории -  Атлас по истории Древнего мира;

- питьевой воды (при необходимости участник может иметь при себе
шоколад, фрукты, лекарство).

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
управления по образованию и науке Т.В. Андрееву.

Начальник управления О.II. Медведева

Приложение № 1
к приказу управления
по образованию и науке
от О /б  У о&РгЛ/ № f £ p

Состав участников
регионального образовательного проекта «Интеллектуальные сезоны»

09 и 10 апреля 2024 года

МАТЕМАТИКА

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Класс ОО

1 Азовцев Кирилл Валерьевич 6 МОБУ СОШ №10
2 Ахтиреков Сергей Витальевич 5 МОБУ Гимназия №6
3 Аюпов Даниэль Альбертович 5 МОБУ Гимназия №1
4 Балцату Руслан Русланович 5 МОБУ Гимназия №1
5 Барков Сергей Михайлович 6 МОБУ гимназия №8
6 Виноградова Анна Александровна 6 МОБУ СОШ №24
7 Владимиров Денис Евгеньевич 6 МОБУ Гимназия № 1
8 Гараева Мира Вадимовна 5 МОБУ гимназия №8
9 Гутков Савелий Алексеевич 6 МОБУ гимназия №8
10 Даниленко Тихон Игоревич 6 МОБУ гимназия №8
11 Елагина Ангелина Федоровна 5 НОУ Гимназия

«Школа бизнеса»
12 Еремеева Ева Кирилловна 5 НОУ Гимназия

«Школа бизнеса»
13 Зимницкий Артемий Сергеевич 5 МОБУ Лицей №23
14 Иванова Ева Антоновна 5 МОБУ Гимназия №1
15 Каримов Ильдар Ринатович 5 МОБУ СОШ №20
16 Козлова Анастасия Максимовна 6 МОБУ гимназия №8
17 Кочеткова София Сергеевна 5 МОБУ Лицей №23
18 Кравец Иван Сергеевич 6 МОБУ СОШ №18
19 Красильников Николай Александрович 6 МОБУ Гимназия №16
20 Крейс Елисей Владленович 6 НОУ Гимназия

«Школа бизнеса»
21 Кронберг Аделина Андреевна 5 МОБУ гимназия №8
22 Куклова Ульяна Сергеевна 5 МОБУ Гимназия №15
23 Л ибер дюк Диана Андреевна 6 МОБУ гимназия №8
24 Манузина София Николаевна 5 МОБУ гимназия №8
25 Мартемьянов Фёдор Андреевич 5 МОБУ СОШ №24
26 Марущак Тимофей Юрьевич 5 МОБУ Г имназия №9
27 11удьга Венера Филипповна 5 МОБУ СОШ №24
28 Парфененок Андрей Кириллович 6 МОБУ гимназия №8

29 Пермякова Ксения Олеговна 6 МОБУ Лицей №23
30 Подобаева Белла Игоревна 6 МОБУ СОШ №10
31 Сазонов Макар Иванович 5 МОБУ гимназия №8
32 Седаков Владимир Витальевич 6 МОБУ гимназия №8
33 Слепачук Никита Александрович 6 МОБУ СОШ №4
34 Соколов Тихон Алексеевич 6 МОБУ Лицей №3
35 Токарев Максим Анатольевич 6 IЮУ Гимназия

«1 Икола бизнеса»
36 Трушковская Вероника Романовна 5 МОБУ гимназия №8
37 Чеплеева Эмилия Витальевна 5 МОБУ Лицей №23
38 Шевцов Семен Сергеевич 6 МОБУ гимназия №8
39 Эпова Эмилия Алексеевна 5 МОБУ СОШ №19
40 Яковлев Г еоргий Владимирович 6 МОБУ Гимназия №9
41 Ямалиев Даниэль Ильнурович 5 МОБУ СОШ №7

ИСТОРИЯ

№
н/п

Фамилия Имя Отчество Класс ОО

1 Евдокимов Никита Иванович 6 МОБУ Лицей №22

2 Заблотный Роман Владиславович 6 НОУ Г имназия
«Школа бизнеса»

3 Калач Виктория Алексеевна 6 МОБУ Лицей №22

4 Кузнецова София Богдановна 5 МОБУ СОШ №7

5 Михайлов Алексей Сергеевич 6 МОБУ СОШ №7

6 Пещеров Михаил Андреевич 6 МОБУ Гимназия № 1

7 Садовников Егор Евгеньевич 6 МОБУ Гимназия №1

8 Салихов Илья Ринатович 6 МОБУ СОШ №20

9 Ухлова Марина Николаевна 6 МОБУ гимназия №8

10 Филилеев Кирилл Иванович 5 МОБУ СОШ №24

11 Шадрина Мария Андреевна 6 МОБУ гимназия №8

12 Шпак Никита Андреевич 6 МОБУ СОШ №18

ЛИТЕРАТУРА

№
н/п Фамилия Имя Отчество Класс ОО

1 Арутюнян Михаил Вартанович 5 МОБУ Гимназия № 1

2 Барский Никита Игоревич 5 МОБУ Гимназия №1

3 Бутакова Екатерина Алексеевна 6
НОУ Гимназия
«Школа бизнеса»

4 Быткэ Артём Георгеевич 6 МОБУ Г имназия №6

5 Бойченко Никита Дмитриевич 5 МОБУ Гимназия №1

6 Воронина Варвара Степановна 6 МОБУ СОШ №24

7 Грекова Вероника Сергеевна 6 МОБУ Гимназия №1

8 Долгова Ольга Владимировна 5 МОБУ СОШ №13

9 Дубовик Любовь Алексеевна 5 МОБУ СОШ №2

10 Клепикова Мария Леонидовна 6 МОБУ гимназия №8

11 Кужим Андрей Николаевич 6 МОБУ СОШ №2

12 Куклин Арсений Витальевич 6 МОБУ гимназия №8

13 Литвинова Алиса Константиновна 5 МОБУ Гимназия №9

14 Малова Мария Михайловна 6 МОБУ гимназия №8

15 Муратов Захар Андреевич 5 МОБУ Гимназия №16

16 Найдунова Ева Руслановна 6 МОБУ СОШ №10

17 11русский Денис Игоревич 6 МОБУ СОШ №10

18 Степанов Серафим Романович 5 НОУ Гимназия
«Школа бизнеса»

19 Анкудинова Дарья Борисовна 6 МОБУ Гимназия №1

20 Громадский Андрей Викторович 5
МОБУ Г имназия
№44

21 Кудинова Анисия Константиновна 5
МОБУ Гимназия
№44

22 Покровская Валерия Владимировна 6 МОБУ СОШ №24
23 Безгинова Арина Сергеевна 5 МОБУ гимназия

№44

БИОЛОГИЯ

№
н/н Фамилия Имя Отчество Класс ОО

1. Акимов Роман Андреевич 5 МОБУ Г имназия №76

2. Амельченко Платой Антонович 5 МОБУ гимназия №8

3. Бондарева Вера Михайловна 5 МОБУ Гимназия №1

4. Вилежанинов Кирилл Андреевич 5 МОБУ СОШ №2

5. Гусев Макар Юрьевич 5 МОБУ СОШ №13

6. Дмитриева Злата Борисовна 6 МОБУ Гимназия №1

7. Елисеев Демьян Андреевич 6 МОБУ гимназия №8

8. Зайцев Иван Александрович 5 МОБУ Гимназия №15

9. Зарытовский Ярослав Игоревич 6 МОБУ СОШ №20

10. Захарова Екатерина Евгеньевна 5 МОБУ Гимназия № 1

11. Каракеян София Амазасповна 6 МОБУ Г имназия № 1

12. Кондыбаров Антон Юрьевич 6 МОБУ гимназия №8

13. Конькова Алиса Александровна 5 МОБУ Г имназия № 15

14. Овечкина Арина Вячеславовна 5 МОБУ гимназия №8

15. Романцов Иван Максимович 5 МОБУ Лицей №22

16. Сырцев 11икита Дмитриевич 5 МОБУ Гимназия №6

17. Уткина Мария Владиславовна 5 МОБУ Гимназия №76

18. Шевелёв Захар Максимович 6 МОБУ Гимназия №76

19. Шулекин Максим Васильевич 5 МОБУ СОШ №13
20. Беляева Алёна Витальевна 5 МОБУ Лицей №23

21. Воронина Лидия Кирилловна 5 МОБУ Г имназия
№15

22. Галдилов Сергей Антонович 5 МОБУ Гимназия
№15

23. Кико Сергей Георгиевич 5 МОБУ СОШ №86

24. Рютина Полина Андреевна 6 МОБУ Гимназия
№15

Начальник управления О.Н. Медведева

Приложение № 2
к приказу управления
по образованию и науке
от

График проведения занятий
регионального образовательного проекта «Интеллектуальные сезоны»

для обучающихся 5-6 классов но биологии, литературе,
математике и истории

Пункт проведения обучения в рамках Проекта - МБУ ДО ЦТРиГО
города Сочи (ул. Красноармейская, 30)

Дата Время
Предмет

09 апреля 2024 года 11.00-12.30
12.45-14.00

(1,5 часа + 1,5 часа)

Биология
Математика
Литература

История
10 апреля 2024 года 11.00-12.30

12.45-14.00
(1,5 часа + 1,5 часа)

Биология
Математика
Литература

История

Начальник управления О.Н. Медведева

Приложение № 3
к приказу управления
по образованию и науке

Состав технических специалистов и тьюторов
в аудиториях для сопровождения обучающихся в ходе занятий регионального образовательного проекта

«Интеллектуальные сезоны» 09 и 10 апреля 2024 года

Дата Предмет ФИО Должность
09 апреля

2024г.
11:00-12:30
12:45-14:00

биология
(кабинет №7)

Козориз О.А. ПДО МБУ ДО ЦТРиГО
Беличенко Н.П. ПДО МБУ ДО ЦТРиГО

история
(кабинет №5)

Губарева Т.Д. заведующий УМО МБУ ДО ЦТРиГО
Котенок С.В. методист, ПДО МБУ ДО ЦТРиГО

литература
(кабинет №4)

Небоженко Е.В. секретарь учебной части МБУ ДО ЦТРиГО
Пантович Л.В. ПДО МБУ ДО ЦТРиГО

математика
(актовый зал)

Воробьева В.П. методист, ПДО МБУ ДО ЦТРиГО
Лежейко Е.Н. ПДО МБУ ДО ЦТРиГО

10 апреля
2024г.

11:00-12:30
12:45-14:00

биология
(кабинет №7)

Павлова Ю.А. ПДО МБУ ДО ЦТРиГО
Тихонова О.В. ПДО МБУ ДО ЦТРиГО

история
(кабинет №5)

Губарева Т.Д. заведующий УМО МБУ ДО ЦТРиГО
Котенок С.В. методист, ПДО МБУ ДО ЦТРиГО

литература
(кабинет №4)

Небоженко Е.В. секретарь учебной части МБУ ДО ЦТРиГО
Пантович Л.В. ПДО МБУ ДО ЦТРиГО

математика
(актовый зал)

Воробьева В.П. методист МБУ ДО ЦТРиГО
Лежейко Е.Н. ПДО МБУ ДО ЦТРиГО

Технический специалист Котляров М.Н. заместитель директора МБУ ДО ЦТРиГО

Начальник управления О.Н. Медведева

Приложение № 4
к приказу управления
по образованию и науке
от

Ссылки
для регистрации участников

регионального образовательного проекта «Интеллектуальные сезоны»
на портале «Навигатор дополнительного образования

Краснодарского края» и на сайте ГБУ ДО КК ЦРО

№
п/п

Предмет/
программа

Ссылка для регистрации
па портале

«Навигатор
дополнительного

образования
Краснодарского края»

Ссылка для
регистрации на сайте

ГБУ ДО КК ЦРО

1. Биология
(Биологическая
программа)

https://p23. навигатор, дети/р
rogram/64023-

https://crokk.ru/progra
ms/'intellect vesna/

biologicheskava-programma

2. Математика
(Математическая
программа)

https://p23.HaBH гатор, дети/р https://crokk.ru/progra
rogram/64025-
matematicheskaya-
program т а

ms/intellect vesna

3. Литература
(Программа по
литературному
творчеству)

https ://р23. навигатор, дети/р
rogram/64031 -programma-

https://crokk.ru/progra
ms/intellect vesna/

po-literaturnomu-tvorchestvu

4. История
(Историческая
программа)

https://p23 .нави гатор, дети/р
rogram/6403 0-
istoricheskava-programma

https://crokk.ru/progra
ms/intellect vesna/

*Пройти регистрацию необходимо в срок до 07 апреля 2024 года
(включительно).

Начальник управления О.Н. Медведева

https://p23
https://crokk.ru/progra
https://p23.HaBH
https://crokk.ru/progra
https://crokk.ru/progra
https://p23
https://crokk.ru/progra